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Remissvar Fi 2021/00551 
 

Timrå kommun har av Finansdepartementet beretts möjlighet att senast den 14 maj 2021 yttra sig över 

betänkandet av utredningen om tillfälliga statsbidrag till vissa kommuner och regioner för kommunal 

åtgärd för en ekonomi i balans. Timrå kommun har samarbetat med Kramfors och Härnösands 

kommun samt att länsstyrelsen varit behjälplig i remissvaret. Vi har också inarbetat SKR synpunkter. 

Timrå kommuns remissvar synkroniserat med Kramfors och Härnösands kommuns remissvar. 

Anstånd med svarstiden har begärts till den 19 maj så att Timrå kommunstyrelse hinner behandla 

remissvaret. 

 
Kommunstyrelsens synpunkter 

Vi välkomnar förslaget om tillfälligt statsbidrag till vissa kommuner och regioner för kommunala 

åtgärder för en ekonomi i balans, och lämnar följande övergripande synpunkter på förslaget. 

Vi framhåller särskilt värdet i att möjliggöra lärande mellan olika kommuner och regioner. Detta för att 

öka den kollektiva kunskapen om de åtgärder som bäst lämpar sig att genomföra i omstrukturerings- 

eller effektiviseringshänseende för en god ekonomisk hushållning. 

Det är angeläget att de åtgärder som beviljas bidrag är av sådant slag att de främjar långsiktiga och 

bestående resultat i den kommunala verksamheten. Det vore olyckligt om bidraget skulle beviljas för 

åtgärder som endast kortsiktigt lindrar det svaga ekonomiska läget, utan att bidra till en långsiktigt 

effektiv och ändamålsenligt utformad verksamhet. 

Vidare är det centralt att kommuner med störst omstruktureringsbehov och försvårande förutsättningar 

såsom långvarig befolkningsminskning och svag ekonomisk ställning i första hand får möjlighet att söka 

bidraget. 

Angående ansökningsförfarandet så är det angeläget att inte ha ett förfarande som ställer orimligt stora 

krav på dokumentation och underlag från ansökande kommuner. En ytterligare förenkling av krävda 

ansökningshandlingar i förfarandet är till gagn för alla berörda bidragsparter. Ansökningsärenden 

behöver också hanteras skyndsamt för att kommunerna snabbt ska kunna påbörja beviljade åtgärder. 

I det fall att antalet ansökningar om bidraget blir talrikt, är det i den fortsatta processen önskvärt med 

ökad tydlighet kring hur åtgärder i ansökningsförfarandet prioriteras i förhållande till varandra. Detta 

utöver den tilltänkta prioriteringen om skattesatsens storlek. 
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Bidraget ska enligt förslaget betalas ut med en fjärdedel vid beslut, och resterande delar vid godkänd 

slutrapportering. För att underlätta genomförandet av åtgärden kan en större del av bidraget med fördel 

betalas ut vid tidpunkten för beslut om bidrag. 

Många omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder spänner över flera olika kommunala 

verksamheter. Åtgärderna behöver därför dels kunna paketeras i större åtgärdspaket, och dels kunna 

riktas mot kommunala bolag inom koncernen för att få ut största möjliga effekt. 
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